
STŘEDISKO NADĚJE ŽATEC   IČO: 00570931 

TÝM DUŠEVNÍHO ZDRAVÍ PRO DĚTI A MLÁDEŽ   WWW.NADEJE.CZ 
Tř. OBRÁNCŮ MÍRU 299  

438 01 ŽATEC 
 
 

SMLOUVA O POSKYTNUTÍ SLUŽBY SOCIÁLNÍ REHABILITACE 
TÝMU DUŠEVNÍHO ZDRAVÍ PRO DĚTI A MLÁDEŽ 

  
 

I. Smluvní strany: 
 

1. NADĚJE 

se sídlem v Praze 5, K Brance 11/19e, IČ: 00570931,  

zastoupená:  Bc. Andrea Čermáková, vedoucí střediska, 

v textu této smlouvy dále jen „poskytovatel“ 

 

a 

 

2. Jméno:………………………………………………………… 

Datum narození:……………………………………………... 

Bydliště:………………………………………………………. 

v textu této smlouvy dále jen „klient“, který zastupuje i další níže uvedené rodinné příslušníky, dále jen „rodina“. Oni 

jsou též klienty služby a vztahují se na ně všechna dohodnutá ustanovení: 

Jméno: ............................................................................     Datum narození: ……....................... 

Jméno: ............................................................................     Datum narození: ……....................... 

Jméno: ............................................................................     Datum narození: ……....................... 

Jméno: ............................................................................     Datum narození: ……....................... 

Jméno: ............................................................................     Datum narození: ……....................... 

 

II. Druh sociální služby 

 

(1) Tato smlouva se týká poskytování služby sociální rehabilitace - týmu duševního zdraví pro děti a mládež. Je 

uzavřena podle zákona o sociálních službách a zejména § 70. Dále v textu pouze jako „smlouva“. 

 

 

III. Rozsah poskytování sociální služby  

(1) Rozsah poskytování sociální služby sociální rehabilitace vychází z poskytovaných činností dle § 70 zákona č.180/2006 

Sb. o sociálních službách a z vyhlášky č. 505/2006 sb., která provádí některá ustanovení zákona o sociálních 

službách.  

(2) Jedná se o: 

základní poskytované činnosti: 

a) Základní sociální poradenství  – poskytnutí informace: k řešení nepříznivé sociální situace, o 

možnostech výběru druhu sociální služby, o právech a povinnostech klienta 

b) Nácvik dovedností pro zvládání péče o vlastní osobu, soběstačnosti a dalších činností  

vedoucích k sociálnímu začleňování – podpora při zvládání péče o svou vlastní osobu, 

podpora v sociálním začleňování 



STŘEDISKO NADĚJE ŽATEC   IČO: 00570931 

TÝM DUŠEVNÍHO ZDRAVÍ PRO DĚTI A MLÁDEŽ  WWW.NADEJE.CZ 
TŘ. OBRÁNCŮ MÍRU 299  

438 01 ŽATEC 
 

 

 

c) Zprostředkování kontaktu se společenským prostředím – doprovody do škol, lékařských 

zařízení, pomoc při upevnění kontaktu s rodinou  

d) Vzdělávací a aktivizační činnost  – Upevňování v motorických, psychických a sociálních 

dovedností a schopností, např. nácvikem náročných situací 

e) Pomoc při uplatňování práv, oprávněných zájmů a při obstarávání osobn ích záležitostí – 

Informační servis, zprostředkování služeb  

Další nabídka služeb: 

a) Psychoterapie – v rámci poskytování služby lze využít podporu v  oblasti psychoterapie 

prostřednictvím odborných pracovníků – psychoterapeutů. 

b) Křesťanská a duchovní služba – služba je zprostředkována na žádost klienta dle možností 

poskytovatele. Jedná se o duchovní oporu v  těžkých životních chvílích.  

 

 

 

Cíle dohodnuté s klientem, kterých chce prostřednictvím poskytované služby dosáhnout: 

……………………………………………………………………………………………………………………………………. 

……………………………………………………………………………………………………………………………………. 

……………………………………………………………………………………………………………………………………. 

……………………………………………………………………………………………………………………………………. 

……………………………………………………………………………………………………………………………………. 

 

  

IV.  Místo a čas poskytování sociální služby 

 

(1) Služba je poskytována ve středisku Naděje Žatec, Tým duševního zdraví pro děti a mládež v ulici tř. Obránců Míru 

299, 438 01 Žatec nebo formou terénní služby v přirozeném prostředí klienta.  

(2) Provozní doba ambulantní a terénní služby je poskytována každý všední den od 8:00 – 16:30. 

 

V. Výše úhrady za sociální službu  

(1) Služba je poskytována bezplatně. 

 

VI. Ujednání o dodržování vnitřních pravidel 

  

(1) Klient tímto prohlašuje, že byl seznámen s vnitřními pravidly služby sociální rehabilitace (smlouva - včetně příloh, 

Základní informace o službě), v němž se poskytuje sociální služba podle této smlouvy. Znamená to, že si pravidla 

přečetl a plně jim porozuměl.  

(2) Klient se zavazuje a je povinen tato pravidla dodržovat, seznámit s nimi i zastoupené rodinné příslušníky a vést je 

k jejich dodržování.  

 

 

 



STŘEDISKO NADĚJE ŽATEC   IČO: 00570931 

TÝM DUŠEVNÍHO ZDRAVÍ PRO DĚTI A MLÁDEŽ  WWW.NADEJE.CZ 
TŘ. OBRÁNCŮ MÍRU 299  

438 01 ŽATEC 
 

VII. Výpovědní důvody a výpovědní lhůty 

  

(1) Klient může smlouvu vypovědět kdykoliv, a to i bez udání důvodů s okamžitou účinností.  

(2) Po dohodě obou stran. Jedná se o situaci, kdy uplynula platnost smlouvy nebo klient dosáhne svých stanovených 

cílů. 

(3) Poskytovatel může vypovědět smlouvu okamžitě, jestliže klient dlouhodobě čerpá službu a zároveň nedělá žádné 

kroky pro zlepšení své situace. 

(4) Klient se nedostaví na schůzku a během jednoho měsíce nepožádá o nový termín. To je považováno za 

nezájem o službu ze strany klienta.  

(5) Poskytovatel může klientovi smlouvu vypovědět okamžitě, jestliže klient hrubě poruší povinnosti, které vyplývají 

z vnitřních pravidel služby. Za hrubé porušení smlouvy se považuje např.  

o klient fyzicky nebo verbálně napadá jiného klienta nebo pracovníka nebo mu vyhrožuje, 

o klient ohrožuje svým jednáním sebe nebo okolí (např. vnášením zbraní a nebezpečných látek do zařízení), 

o klient se v souvislosti s užíváním služeb dopustil jednání, které nese znaky trestného činu (např. krádež, 

poškozování cizí věci, ublížení na zdraví). 

(6) V případě závažných překážek poskytovatele (Personální, technické…). 

 

VIII. Platnost smlouvy a doba účinnosti 

  

(1) Smlouva nabývá platnosti a účinnosti okamžikem podpisu oběma smluvními stranami. 

(2) Klient  nemůže práva z této smlouvy postoupit na jinou osobu. 

(3) Platnost smlouvy končí sjednaným dnem ……………………….……….. nebo může být ukončena dohodou obou 

stran v případě, že některá strana neodstoupí od smlouvy dříve.  

   

 

IX. Ostatní ustanovení 

  

(1) Smlouva je sepsána ve dvou exemplářích s platností originálu. Každá smluvní strana obdrží jedno vyhotovení. 

(2) Smlouva může být měněna pouze písemným číslovaným dodatkem. 

(3) Smluvní strany prohlašují, že smlouva vyjadřuje jejich pravou a svobodnou vůli a že smlouvu neuzavřely v tísni za 

nápadně nevýhodných podmínek. 

(4) Smluvní strany prohlašují, že smlouvu přečetly, jejímu obsahu rozumí a s jejím obsahem souhlasí, což stvrzují 

svými vlastnoručními podpisy. 

 
 

V Žatci dne ………………………………..…… 
  
 
 
 
 

………………………………………..     ………………………………………………….                    
                                                           
  vedoucí sociální pracovník / sociální pracovník                                        Klient (zástupce)                                        
        
Přílohou této smlouvy: 

1) Základní informace o službě 

2) Informovaný souhlas 


